pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale 
e comunitaria di riferimento.  

Articolo 6 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il compenso orario (al Lordo Stato e quindi onnicomprensivo di tutte le ritenute a carico sia del dipendente che 
dell’Amministrazione) sarà pari a € 122,00 (euro centoventidue/00) per l’ESPERTO e a € 34,00 (euro 
trentaquattro/00) per il TUTOR. 

2. Sui compensi, da corrispondere in proporzione alle ore e ffettivamente svolte e rilevate (attraverso time sheet 
o sistemi elettronici), saranno applicate le ritenute assistenziali e fiscali nella misura prevista dalle vigenti